

● PRESENTAZIONE

Romana classe 1984, ho sempre creduto che il vero valore risieda nella capacità di aiutare le persone a riconoscere il proprio valore intrinseco e a sentirsi libere di fare scelte autentiche. Sono convinta che un unico punto di vista non sia sufficiente per comprendere appieno gli altri e noi stessi, negli ultimi anni sto dedicando la mia carriera a fornire supporto attraverso l'orientamento e la formazione.

Dal 2021, metto tutte le mie abilità e competenze al servizio del capitale umano come consulente di orientamento professionale, bilanci competenze e accompagnamento al lavoro. Allo stesso tempo, condivido le mie conoscenze nell'ambito della formazione, ricoprendo il ruolo di docente di orientamento e Tutor facilitatore. Il mio impegno mi ha portato anche oltre i confini nazionali, coordinando con successo 5 mobilità europee in Spagna dal 2023.

La mia natura trasversale e la capacità di portare innovazione da un settore all'altro, unite a una forte attitudine commerciale e una curiosità instancabile, mi rendono non solo una professionista competitiva, ma soprattutto una persona che si impegna costantemente ad aiutare gli altri a scoprire e a valorizzare il proprio potenziale, liberandoli così dalla paura e dalle limitazioni; il mio piccolo contributo di donna in questa vita.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/08/2021 – ATTUALE ROMA, Italia

CONSULENTE DI ORIENTAMENTO PROFESSIONALE E FORMAZIONE

dal 2024 con **Obiettivo Business** mi occupo di **docenza** in ambito dell'orientamento, comunicazione efficace, personal branding ed attività di follow up per **FormaTemp** per la pal di Diritto Mirato.

dal 2023 con **ADECCO ITALIA** mi occupo di **orientamento specialistico**, bilanci di competenze, analisi dei bisogni formativi ed accompagnamento al lavoro con l'individuazione delle opportunità sul territorio come operatore del mercato in ambito del **bando GOL** Lazio per i CPI.

dal 2022 per la **REGIONE LAZIO** sono un operatore abilitato all'esercizio delle attività valutative per gli aspetti di contenuto curriculare e professionale nei processi di individuazione e validazione e nella procedura di certificazioni di competenze, iscritto nell'elenco pubblico della Regione.

2022 per **GOODSTART** srl mi sono occupata di orientamento specialistico dei volontari aderenti al progetto del Servizio Civile Nazionale .

2023 – ATTUALE

TUTOR MOBILITA' EUROPEA UNISER

Nell'ambito di Erasmus+ mi occupo di tutoraggio di progetti di mobilità formative all'estero, da aspetti prettamente amministrativi e burocratici ad aspetti più coinvolgenti relativi allo slancio e alla personalità dei gruppi di studenti assegnati. Lavoro con i partner esteri prendendo accordi sugli aspetti logistico formativi da sviluppare durante la permanenza all'estero, anche attraverso la compilazione della relativa documentazione e monitorando le attività seguendo l'andamento degli stage, risolvendo eventuali problematiche con l'azienda ospitante quando, ad esempio, si renda necessaria una mansione più in linea con il curriculum vitae dello studente o con i Learning Outcomes previsti dal progetto, supporto orientativo con facilitazione per l'autonomia e consapevolezza del gruppo e accompagnamento al risultato.

04/2022 – ATTUALE Roma

TUTOR D'AULA E FACILITATRICE LIBERA PROFESSIONISTA

dal 2022

per **LAZIO CREA Tutor d'aula** corsi di formazione per la pubblica amministrazione in presenza e su piattaforma Moodle con supporto didattico amministrativo.

per **RADAR ACADEMY** Business School **Facilitatrice d'aula** nei master di alta formazione in presenza e in live-streaming occupandomi della gestione didattica ed operativa dell'aula,

06/2021 – 09/2023 NEW YORK, Stati Uniti

COORDINATORE GROUP LEADER ACCADEMIA BRITANNICA

2022 e 2023 NEW YORK - supporto e coordinamento operativo permanente presso università americana per circa 1500 studenti di vacanze studio dell'accademia nel periodo estivo del bando INPSInsieme.

2021 DUBAI - coordinamento gruppi studenti presso università di Dubai.

10/2021 – 04/2022 CENTRO SUD ITALIA, Italia

AREA MANAGER ADECCO - REDBULL ITALIA

Coordinatore del team sell out di 15 sales activator sul territorio del centro sud Italia. Selezione e valutazione risorse, gestione attività di team, definizione obiettivi e monitoraggio KPI.

10/2020 – 06/2021 CENTRO ITALIA, Italia

FORMATRICE AZIENDALE BMAKER -XIAOMI ITALIA

Specialista nella formazione per il Centro Italia on e off line, in aula e in negozio, creazione materiali formativi, selezione e formazione risorse, gestione budget, analisi performance, creazione e mantenimento rapporto con grandi clienti, vendita

05/2020 – 12/2020 CENTRO SUD ITALIA, Italia

CAPO AREA ADECCO- COCA COLA HCB

Coordinatore del team sell out di 23 store account sul territorio del centro sud Italia. Selezione e valutazione risorse, gestione attività di team, definizione obiettivi e monitoraggio KPI.

10/2018 – 04/2019 ROMA, Italia

TEAM LEADER COMMERCIALE GI GROUP

BRITISH AMERICAN TOBACCO - Coordinamento forza vendita su Roma, selezione e formazione nuove risorse, gestione budget ed analisi performance, creazione e gestione eventi su canale h.o.r.e.c.a e b2b, creazioni e mantenimento strategie sociali

09/2017 – 09/2018 LAZIO E UMBRIA, Italia

SELL OUT SPECIALIST DVP- HUAWEI ITALIA

09/2015 – 09/2018 CENTRO ITALIA, Italia

AREA MANAGER CPM ITALY

CANDY HOOVER GROUP - CENTRO SUD ITALIA

Responsabile d'area di retail marketing e supporto operativo della rete di sales merchandiser su canale GDO e GDS.

CPM-SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA - CENTRO ITALIA

Selezione, formazione e coaching sales 400 sales promoter

Pianificazione e controllo gestione attività nei negozi, monitoraggio performance, analisi kpi.

2015 – 2015 ROMA, Italia

STORE MARKETING ACCOUNT SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA

2011 – 2014 LAZIO - UMBRIA, Italia

RETAIL SPECIALIST CPM ITALY

SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA

LG ELECTRONICS ITALIA

2006 – 2009 ROMA-SHANNON-LONDRA

RESPONSABILE OPERATIVO TERRAVISION LTD

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

2023 Italia

MASTER IN COMUNICAZIONE DIGITALE E SMM RADAR ACADEMY BUSINESS SCHOOL

2022 – 2023 Italia

MASTER IN MANAGEMENT DELLE RISORSE UMANE RADAR ACADEMY BUSINESS SCHOOL

2021 – 2022 ROMA, Italia

MASTER IN CONSULENTE ESPERTO NEI PROCESSI DI ORIENTAMENTO E CAREER GUIDANCE ASNOR - Associazione Nazionale Orientatori

09/2022

CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN "PROGETTISTA DELLA FORMAZIONE FINANZIATA" Challenge Network

2020 ROMA, Italia

CERTIFICAZIONE DI PROJECT MANAGEMENT - ISIPM BASE Istituto Italiano di Project Management

2020 ROMA, Italia

CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN "HR MANAGEMENT – SELEZIONE, VALUTAZIONE E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE" Challenge Network

2020 ROMA, Italia

CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN "PROJECT MANAGER - SPECIALISTI DELL'ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO" Challenge Network

2013 Svizzera

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE AZIENDALI INDIRIZZO MARKETING D'IMPRESA Politecnico di Lugano

Indirizzo 100/110, Svizzera

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C1	C1	C1	C1	C1
SPAGNOLO	B1	B2	B1	B1	B1
FRANCESE	A2	A2	A2	A2	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Outlook | Pacchetto Google Workspace | Social Network | Utilizzo di Canva per creazione contenuti grafici | Uso quotidiano Word Press | Padronanza dei programmi di videoconferenza (Webex, GMeet, Zoom, etc) | Ottima padronanza dei principali social network (Facebook, Instagram, Twitter e LinkedIn). | Buona conoscenza dei Fondi Interprofessionali | Software ATS | Videoconferencing tools (Skype for Business, TEAMS, Webex...)

● **COMPETENZE PERSONALI**

CURIOSA E CREATIVA; INNOVATRICE; FACILITATRICE ED EMPATICA; RISOLUTRICE E STRATEGICA, ORGANIZZATA ED AUTONOMA; ABILE NEL NEGOZIARE E NEL CREARE RELAZIONI, LAVORO PER OBIETTIVI CON RESILIENTE ED ADATTABILITA' FLESSIBILE E NOMADE DIGITALE.

● **RETI E AFFILIAZIONI**

2021 – ATTUALE

ASNOR - ASSOCIAZIONE NAZIONALE ORIENTATORI

2020 – ATTUALE ROMA

ISIPM - ISTITUTO ITALIANO DI PROJECT MANAGEMENT

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".